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Liturgijska godina “C”
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NEDJELJA KROZ GODINU

ŽUPNI LIST
KRŠĆANSKA OBITELJSKA MOLITVA

 

Već od trenutka kada je Bog stvorio čovjeka na svo-
ju sliku i sklopio prijateljstvo s njime, čovjek je Bogu 
uvijek nastojao dati svoj odgovor - svoju zahvalnost 
i usmjerenost prema njemu Stvoritelju kroz molitvu. 
Čovjek je uvijek bio svjestan da on od Boga dolazi 
pa je stoga u sebi nosio onu neprestanu čežnju za 
Bogom, koji ga je pozvao na postojanje, na život. 
Od tada molitva postaje neizbježni dio svakodnevi-
ce svakoga čovjeka i vjernika. Svaki put kada se 
čovjek kroz molitvu obraća Bogu, u isto vrijeme 
spoznaje svoju “malenost” u Božjim očima te neiz-
mjernu veličinu Božju. Osjeća i zahvalnost na svim 
dobročinstvima koje od Boga neprestano prima. Kroz 
molitvu čovjek postaje svjestan tko je on kao stvo-
renje a tko je Bog, spoznaje svoju ograničenost te 
istovremeno Božju veličinu. Ma koliko god moder-
ni čovjek pokušavao izbaciti Boga iz svoga života, 
te živjeti  na svoj način kao da Boga nema, čovjek 
kroz cijelu povijest, nije se mogao nikada oslobodi-
ti Božje prisutnosti u životu. Unatoč svemu, kroz sve 

životne trenutke, i u radosti i u žalosti, ljudi svih vremena i naraštaja osjećali su privlačnost i moć 
molitve te su kroz molitvu bili u potrazi za Bogom,  u potrazi za Onim koji je jedini istinski izvor 
naše sreće i blagoslova. To je izrazio i sv. Augustin riječima: “Za sebe si nas stvorio Bože i nemir-
no je naše srce dok se ne smiri u tebi”.
Tijekom čitave povijesti spasenja i dijaloga Boga s ljudima, dok čitamo Bibliju, nailazimo na brojne 
osobe i molitelje, koji nam mogu biti primjer u našoj molitvi i vjeri: Abraham, Jakov, Mojsije, 
David. Ali naš najveći uzor i učitelj u molitvi je Isus Krist, Sin Božji koji je postao čovjekom, 
naučio je moliti u svom obiteljskom domu u Nazaretu. U obiteljskom zajedništvu s Marijom i 
Josipom razvijao svoj poseban odnos s Ocem Nebeskim. Isus nas je molitvom Očenaša, naučio 
Boga zvati svojim vlastitim ocem. Isusovo učenje molitve u obitelji, može biti primjer i poticaj 
i današnjim roditeljima da otkriju važnost zajedničke obiteljske molitve skupa s njihovom 
djecom. Poučeni Isusovim evanđeoskim primjerom, zahtjevom i poticajem molitve, kršćanske 
obitelji u svakodnevici su pozvani na obraćenje vlastitog srca, na povrtak molitvi. U svakodnevnoj 
zajedničkoj molitvi, kršćanske obitelji, u punoj slobodi se smiju obratiti Bogu te ga zamoliti za 
sve što im je potrebno, ali mu se isto tako trebaju zahvaliti na svim dobročinstvima koje od njega 
primaju. Tijekom svake molitve onaj koji moli treba dopustiti da posljednje mjerilo molitve treba 
biti Božja volja. Nikada u molitvi ne smijemo stavljati svoje želje i prohtjeve izvan Božje volje, 
jer naše želje često mogu biti na našu štetu.
O značenju i važnosti molitve pisali su mnogi duhovni pisci, i svatko od njih je doživljavao molitvu 
na svoj način, svoja iskustva molitve nastojali su prenijeti drugima, kako bi molitva i u njihovim 
životima donijela plodove. Tako blaženi Charles de Foucauld piše: “Molitva je razgovor s Bogom. 
Moliti znači hvaliti Boga. Moliti znači reći Bogu da ga se ljubi. Moliti znači promatrati Boga. Moliti 
znači na Boga usmjeriti duh i srce. Moliti znači tražiti od Boga oproštenje. Moliti znači zazvati 
Boga upomoć. Moliti znači zamoliti Boga za svetost i za spasenje, za nas i za sve ljude”.
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LITURGIJSKA ČITANJA

II. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 20. - 26. 1. 2013.

1. čitanje: Iz 62, 1-5.
Otpjevni psalam: 96, 1-3.7.8a.9-10a.c.
2. čitanje: 1Kor 12, 4-11.

Evanđelje: Iv 2, 1-12.

U ono vrijeme: Bijaše svadba u Kani Galilejskoj. 
Bila ondje Isusova majka. Na svadbu bijaše pozvan 
i Isus i njegovi učenici. Kad ponesta vina, Isusu 
će njegova majka: »Vina nemaju.« Kaže joj Isus: 
»Ženo, što ja imam s tobom? Još nije došao moj 
čas!« Nato će njegova mati poslužiteljima: »Što god 
vam rekne, učinite!«
A bijaše ondje Židovima za čišćenje šest kamenih 
posuda od po dvije do tri mjere. Kaže Isus poslu-
žiteljima: »Napunite posude vodom!« I napune ih 
do vrha. Tada im reče: »Zagrabite sada i nosite 
ravnatelju stola.« Oni odnesu. Kad okusi vodu 
što posta vinom, a nije znao odakle je – znale su 
sluge koje zagrabiše vodu – ravnatelj stola pozove 
zaručnika i kaže mu: »Svaki čovjek stavlja na stol 
najprije dobro vino, a kad se ponapiju, gore. Ti si 
čuvao dobro vino sve do sada.«
Tako, u Kani Galilejskoj, učini Isus prvo znamenje 
i objavi svoju slavu te povjerovaše u njega njegovi 
učenici. Nakon toga siđe sa svojom majkom, s 
braćom i sa svojim učenicima u Kafarnaum. Ondje 
ostadoše nekoliko dana. 

Riječ Gospodnja

N  20  II. NEDJELJA KROZ GODINU
P  21  Agneza, Janja, Neža
U  22  Vinko, Anastazije, Irena, Vice
S  23  Emercijana, Ema, Vjera
Č  24  Franjo Saleški, Bogoslav, Felicijan
P  25  Obraćenje sv. Pavla apostola
S  26  Timotej, Tit, Bogoljub, Paula, Tonka

Ponedjeljak, 21. 1. 2013.
 7,00 Zvonimir Mucić za + Antu Sulića
 7,30 Zora Bulić za + sina Dragana i supruga   
Vladimira
 7,30 Anđa Vladić za + oca Ivana i brata Matu
 18,00 Anica Planinić i obitelj za + supruga Matu i ostale 
++ iz obitelji Planinić i Karačić
 18,00 Dragica Brkić za + supruga Peru i ostale ++  
iz obitelji Brkić i Kordić
 
Utorak, 22. 1. 2013.
 7,00 Supruga Petra Kulić za + Anđelka i ostale ++
 7,30 Marica Zelenika za + Maru Čulija i Anu   
Jakovljević
 7,30 Ruža Prskalo za + majku Maru Ćović
 18,00 Obitelj za + Anu Kljajo (god)
 18,00 Ruža Kolobarić i djeca za + supruga Peru i sina 
Dražena
 18,00 Djeca za ++ roditelje Spasoja i Matiju i ostale ++

Srijeda, 23. 1. 2013.
 7,00 Ankica Marić za + supruga Marijana i njegove 
roditelje: Šimuna i Lucu i ostale ++
 7,30 Suprug Mirko i djeca za + Janju Pažin
 7,30 Mile Palameta za ++ roditelje Đuru i Maru i  
ostale ++
 18,00 Boja Puljić za + Boška i ostale ++
 18,00 Slavko i Zdenka Raguž za sve ++ iz obitelji Raguž 
i Majić

Četvrtak, 24. 1. 2013.
 7,00 Drago i Danica Kutle za ++ roditelje Slavka i Milku; 
Marka i Anicu i ostale ++
 7,30 Drago Begić za ++ roditelje Matiju i Petra
 7,30 Supruga i djeca za + Slavka Dragoja
 18,00 Kćerka Marina i obitelj za + Mariju–Miru Maričić
 18,00 Ivan Raspudić za ++ roditelje Martina i Katu, brata 
Dragana, Filu i Božicu
 18,00 Supruga Smilja i djeca za + supruga Adolfa 
Artukovića (god)

Petak, 25. 1. 2013. 
 7,00 Marinka Ivanković za ++ roditelje Jozu i Blagicu 
Leko
 7,30 Iva Ivanković za ++ baku Ivu, majku Matiju i ujaka 
Antu te za ostale ++ iz te obitelji
 18,00 Mile i Ana Čule za ++ roditelje, braću i sestre
 18,00 Nada Planinić i djeca za + supruga Marka i oca 
Lovru Petrovića

Subota, 26. 1. 2013.
 7,00 Supruga Venka i obitelj za + Ivana Stojčića i  
ostale ++
 7,30 Nada Karačić za + majku Zoru, tetku Anu i strinu 
Filu
 7,30 Nikola Karačić za ++ roditelje Ivana i Dragicu i 
ostale ++
 18,00 Viktor Dadić za ++ roditelje Lucu i Ivana
 18,00 Anđelko Rogić za + oca Jozu
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III. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 27. 1. - 2. 2. 2013.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Neh 8, 2-4a.5-6.8-10.
Otpjevni psalam: Ps 19, 8-10.15.
2. čitanje: 1Kor 12, 12-30.

Evanđelje: Lk 1, 1-4; 4, 14-21.

Početak svetog Evanđelja po Luki
Kad već mnogi poduzeše sastaviti izvješće o do-
gađajima koji se ispuniše među nama – kako nam 
to predadoše oni koji od početka bijahu očevici i 
sluge Riječi – pošto sam sve, od početka, pomno 
ispitao, naumih i ja tebi, vrli Teofile, sve po redu 
napisati da se tako osvjedočiš o pouzdanosti svega 
u čemu si poučen.
U ono vrijeme: Isus se u snazi Duha vrati u Galileju 
te glas o njemu puče po svoj okolici. I slavljen od 
sviju, naučavaše po njihovim sinagogama.
I dođe u Nazaret, gdje bijaše othranjen. I uđe po 
svom običaju na dan subotni u sinagogu te ustane 
čitati. Pruže mu Knjigu proroka Izaije. On razvije 
knjigu i nađe mjesto gdje stoji napisano:
»Duh Gospodnji na meni je jer me pomaza! On me 
posla blagovjesnikom biti siromasima, proglasiti su-
žnjima oslobođenje, vid slijepima, na slobodu pustiti 
potlačene, proglasiti godinu milosti Gospodnje.«
Tada savi knjigu, vrati je poslužitelju i sjede. Oči 
sviju u sinagogi bijahu uprte u njega. On im pro-
govori: »Danas se ispunilo ovo Pismo što vam još 
odzvanja u ušima.« 

Riječ Gospodnja!

N  27  III. NEDJELJA KROZ GODINU
P  28  Toma Akvinski, Tomislav, Tomo, Tomica
U  29  Valerije, Tvrtko, Zdeslav, Zdravko
S  30  Martina, Gordana, Darinka
Č  31  Ivan Bosco, Julije, Vanja, Viktor
P  01  Sever, Brigita, Miroslav
S  02  SVIJEĆNICA – PRIKAZANJE GOSP.

Ponedjeljak, 28. 1. 2013.
 7,00 Ivan Leko za + roditelje Jozu i Blagicu, i 
Anu Bubalo
 7,30 Vera Lentić za ++ roditelje Lovru i Ivu 
Knezović
 7,30 Nevenka Pavlović za ++ roditelje Stanka 
i Danicu Mišić te ++ Milu i Darija. 
 18,00 Roditelji Vojko i Šima za + Majcu Leban
 18,00 Koviljka Kordić za ++ sestru Katu i rođaka 
Matu Lasića
Utorak, 29. 1. 2013.
 7,00 Sveta Misa na nakanu
 7,30 Marija Kostić za ++ brata Tihomira i 
Franju Crnjca
 18,00 Sestra Antonija za ++ majku Finku i brata 
Marinka
 18,00 Olga Mandić za ++ roditelje Marka i 
Sofiju, brata Franu Sliškovića
Srijeda, 30. 1. 2013.
 7,00 Darko i Zrinka Šimić za ++ roditelje i 
ostale ++ 
 7,00 Darko i Zrinka Šimić n. n.
 7,30 Sveta Misa na nakanu
 18,00 Supruga Jadranka i djeca za + Luju 
Čuljka
 18,00 Dijana i Zoran Marić s obitelji za   
svoje ++
Četvrtak, 31. 1. 2013.
 7,00 Sveta misa na nakanu
 7,30 Roditelji za + sina Matea
 7,30 Mate i Albina Rašić za ++ roditelje Mirka 
i Dragicu, Janka i Anđu i ostale ++
 18,00 Zdravka Begić s obitelji za + supruga 
Ivana i ostale ++ iz obitelji Begić
 18,00 Branka Farac za + supruga Slavka i 
roditelje Stanka i Zdravku Mihalj
Petak, 1. 2. 2013.
 7,00 Biljana Radiljević za + Šteficu  
Radiljević
 7,30 Mladenka Krezić za + roditelje Milu i Maru 
i brata Mladena Pandžu
 18,00 Zlatko Kraljević za + suprugu Milicu, 
roditelje Anđu i Ivana
 18,00 Ana Hrkać za + supruga Ivana i ostale 
++ iz obitelji
 Subota, 2. 2. 2013. - SVIJEĆNICA
 7,00 Sveta Misa
 8,00 Sveta Misa
 9,00 Sveta Misa
 10,00 Sveta Misa
 11,00 Sveta Misa
 18,00 Sveta Misa
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel/fax: 036/331-353: 329-306. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Mile Vidić i don Davor Berezovski; 

Sestre milosrdnice: s. Branimira Mendeš,
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni je ured otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito poslije svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaret-
skog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Željko Obradović 20, Drago Miletić 20, Ruža 
Kordić 10, Marija Mihalj 10, Zrinka Šimić 30, 
Iva Ivanković 10, Marica Bulić 20, Zvonko Ju-
rišić 50, Živko Budimir 50, N.N. 20, Miljen-
ko Ivanković 50, Danijel Nikolić 20, N.N. 50, 
Martin Bevanda 20, Ob. Rozić 5, Zdenko Zu-
bac 10, Marinko Bukovac 10, Mila Hrkać 10.

ZA CRKVU

Željko Obradović 100, Damir Delić 50, Grgo 
Bevanda 20, Žarko Rozić 50, Miro Raspudić 
200, Darko Šimić 100, Tatjana Stijepić 30, 
Martin Bevanda 100, Ob. Grge Rozića 100, 
Živko Hrsto 50, Josip Sušac 50, Frano Sesar 
50, Srećko Božić 100, Veselko Mišić 50, Boris 
Brkić 50, Mile Marinčić 50, Ante Vidačak 200, 
Anđa Vladić 20.

REDOVINA

Željko Obradović 100, Drago Miletić 50, Ruža 
Kordić 100, Danica Ćorić 20, Marica 50, Da-
mir Delić 50, Grgo Bevanda 80, Žarko Rozić 
50, Darko Šimić 100, Ob. Jure Čule 50, Ob. 
Nade Karačić 100, Josip Milićević 100, Ivo 
Rozić 50, Zvonko Jurišić 100, Živko Budimir 
100, Marin Pehar 50, Ob. Marijana Grbešića 
50, Mijo Božić 80, Radoslav Udovičić 100, 
N.N. 20, Velimir Ravlić 50, Mladen Stanić 50, 
Luca Jozić 50, Danica Marijanović 50, Martin 
Bevanda 100, Ob. Grge Rozića 150, Nedjeljko 
Zadro 50, Mate Vučić 50, Ob. Zorana Krtalića 
80, Zvonimir Mucić 50, Živko Hrsto 50, Bra-
nimir Barišić 100, Anel Livaja 50, Ob. Nikole 
Bevande 100, Josip Sušac 50, Zdenko Zubac 
50, Stanislav Soldo 5o. Ljubica Lovrić 50, Fra-
no Sesar 50, Luka Glibo 100, Darko Stjepano-
vić 100, Srećko Božić 100, Nikica Vučina 100, 
Franka Miljko 50, Dragan Milićević 100.

ŽUPNE OBAVIJESTI

- ŽUPNI VJERONAUK. U ponedjeljak 28. 
siječnja 2013. započinje naš župni vjeronauk 
u ovom polugodištu prema ustaljenom raspo-
redu. Molimo naše vjeroučenike, a posebno 
prvopričesnike i krizmanike da redovito dola-
ze na župnu katehezu.
- BIBLIJSKO - MOLITVENA  ZAJEDNI-
CA započinje svoje redovite susrete u četvr-
tak 31. siječnja u 1930 u kripti sv. Josipa. Pozi-
vamo sve zainteresirane da nam se pridruže.
- SVIJEĆNICA. U subotu 2. veljače na blag-
dan Prikazanja Gospodinovog - Svijećnicu 
slavit ćemo sv. Mise kao i nedjeljom i na svim 
sv. Misama imat ćemo uobičajeni blagoslov 
svijeća. Svijeće se mogu nabaviti i u župnom 
uredu.

NAŠI POKOJNICI

- 7. 1. 2013. umro je Andrija Ćavar
- 15.1.2013. umrla je Borka Šupljeglav
- 16.1.2013 umrla je Marta Raič 

Obiteljima pokojnika izražavamo kršćansku
sućut a za pokojnike molimo da im Gospodin 

podari vječni mir

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 8. 1. 2013. krštena je Stela Nikolić, kći Dani-
jela i Marije r. Benković, prvo dijete u obitelji.
- 12. 1. 2013. krštena je Anđela Martinović, 
kći Mate i Danijele r. Bazina, drugo dijete u 
obitelji.
- 13.1.2013. kršten je Gabriel Šubert, sin Mar-
ka i Ines r. Kotlo, prvo dijete u obitelji.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život.


